Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 003/2020 – 06 de Janeiro de 2020

1/1

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR

PORTARIAS DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 3º, da Lei nº 12.772/2012, que dispõe sobre a
estruturação do Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, alterada pela Lei
12.863/2013, e em consonância com a Resolução 023/2014 do Conselho Acadêmico desta
Universidade, RESOLVE:

Nº 1.428 – Conceder promoção ao professor Ossival Lolato Ribeiro, matrícula SIAPE nº
1852937, lotado no Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas desta Universidade, da
classe C, professor adjunto nível IV para a classe D, professor associado nível I com vigência a
partir de 18 de março de 2019, em virtude de ter alcançado a pontuação necessária à promo-
ção, conforme o Processo nº 23007.00027847/2019-49.

Nº 1.429 – Conceder promoção à professora Flora Bonazzi Piasentin, matrícula SIAPE nº
1670376, lotada no Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas desta Universidade, da
classe C, professor adjunto nível IV para a classe D, professor associado nível I com vigência a
partir de 26 de outubro de 2019, em virtude de ter alcançado a pontuação necessária à promo-
ção, conforme o Processo nº 23007.00027201/2019-31.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIAS DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, de acordo com o Art. 12, § 2º, inciso I e II da Lei nº 12.772/2012 que dis-
põe sobre a estruturação do Plano de Carreiras e Cargos de Magistério Federal, alterada pela
Lei 12.863/2013, e em consonância com a Resolução 023/2014 do Conselho Acadêmico desta
Universidade, RESOLVE:

Nº 1.430 – Conceder progressão à professora Aline Maria Peixoto Lima, matrícula SIAPE nº
1213541, lotada no Centro de Ciências da Saúde, classe B, professor assistente nível I para
assistente nível II com vigência a partir de 06 de maio de 2014, por alcançar a pontuação ne-
cessária à progressão, conforme o Processo nº 23007.00026692/2019-97.

Nº 1.431 – Conceder progressão ao professor Hugo Juliano Duarte Matias, matrícula SIAPE nº
2860815, lotado no Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas, classe C, professor
adjunto nível I para professor adjunto nível II com vigência a partir de 24 de outubro de 2019,
por alcançar a pontuação necessária à progressão, conforme o Processo nº
23007.00026575/2019-55.

Nº 1.432 – Conceder progressão ao professor Roberto Lyrio Duarte Guimarães, matrícula SIAPE
nº 1673957, lotado no Centro de Artes, Humanidades e Letras, classe C, professor adjunto nível
III para professor adjunto nível IV com vigência a partir de 08 de abril de 2017, por alcançar a
pontuação necessária à progressão, conforme o Processo nº 23007.00026413/2019-64.

Nº 1.433 – Conceder progressão à professora Heleni Duarte Dantas de Ávila, matrícula SIAPE nº
1742199, lotado no Centro de Artes, Humanidades e Letras, classe C, professor adjunto nível III
para professor adjunto nível IV com vigência a partir de 22 de outubro de 2019, por alcançar a
pontuação necessária à progressão, conforme o Processo nº 23007.00026412/2019-91.

Nº 1.434 – Conceder progressão ao professor Gabriele Grossi, matrícula SIAPE nº 1551103,
lotado no Centro de Artes, Humanidades e Letras, classe D, professor associado nível I para
professor associado nível II com vigência a partir de 18 de março de 2016, por alcançar a pon-
tuação necessária à progressão, conforme o Processo nº 23007.00025915/2019-27.

Nº 1.435 – Conceder progressão à professora Maria da Conceição de Melo Torres, matrícula
SIAPE nº 287747, lotada no Centro de Formação de Professores, Classe A com denominação
professor Assistente A, do nível I para nível II com vigência a partir de 05 de janeiro de 2019,
por alcançar a pontuação necessária à progressão, conforme o Processo nº
23007.00025838/2019-69.

Fábio Josué Souza dos Santos